
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

MAT: TERMINO LABORAL.

LAJA, febrero 28 del 2013
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 662 del 01.03.12, N° 696 del 02.03.12, N° 733 del 07.03.12,
N° 734 del 07.03.12, N° 882 del 20.03.12, N° 916 del 21.03.12, N° 1556 del 15.05.12,
N° 1634 del 22.05.12, N° 2069 del 22.06.12, que designa en calidad de docentes a
contrata en la escuela D-1229 "Andrés Alcázar", a la Srta. Paulina Constanza
Hermosilla Iturrieta, Sr. Gary Bernardo Tiznado Cid, Sr. Samuel Andrés Cifuentes
Moya, Srta. Karen Yanina Navarrete González, Srta. Carolina Fernández Beltrán,
Sra. Jessica Navarrete Astudillo, Srta. Yesualda Carolina Viveros Fuentealba, Sra.
María Espinoza Saavedra, Sra. Sujei Mikette Alarcon Troncoso, Srta. Pamela Karina
Gibson Toro, Sra. Marioli Belén Ledezma Velasquez, Srta. Eva Raquel Lagos
Valdebenito, Srta. Dayear Doreth Geoffroy Jara, Sr. Sergio Andrés Pradeñas
Martínez, Srta. Paola Alexsandra Valenzuela Toro, Sr. Luis Alejandro Gutiérrez
Méndez, Srta. Alondra Soledad Bárrales Pérez, Srta. Ángela Sofía Silva Abarzúa y
Srta. María Magdalena Preboste Carrasco.
2.- Ley 19.070 "Estatuto Docente".
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- PROCÉDASE a poner término a la relación laboral existente con los profesionales
de la educación perteneciente a la escuela D-1229 "Andrés Alcázar", a contar del 01
de marzo del 2013, de acuerdo al art. 72 letra d) del d.f.l. 1/96 que fijo el texto del
estatuto docente, que textualmente expresa "por el término del periodo por el cual se
efectuó el contrato":

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Paulina Constanza Hermosilla tturrieta

Gary Bernardo Tiznado Cid

Samuel Andrés Cifuentes Moya

Karen Yanina Navarrete González

Carolina Fernández Beltrán

Carolina Judith Pradeñas Castro

Página 1 de 2



DECRETO

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Jessica Edith Navarrete Astudillo

Yesualda Carolina Viveros Fuentealba

María Gricelda Espinoza Saavedra

Sujei Mikette Alarcón Troncoso

Pamela Karina Gibson Toro

Marioli Belén Ledezma Velasquez

Eva Raquel Lagos Valdebenito

Dayear Doreth Geoffroy Jara

Sergio Andrés Pradeñas Martínez

Paola Alexsandra Valenzuela Toro

Luis Alejandro Gutiérrez Méndez

Alondra Soledad Bárrales Pérez

Ángela Sofía Silva Abarzúa

María Magdalena Preboste Carrasco

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

rTOTGARCIA
ETARIAMUNICIPAL (S)

TO ALBORNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/.

Página 2 de 2


